总资产 1,942,033,095.94 1,929,383,173.53 0.66% 1,514,267,663.74

归属于上市公司股东

的所有者权益
1,551,304,546.13 1,544,156,174.85 0.46% 936,723,726.91

股本 163,150,000.00 125,500,000.00 30.00% 93,500,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） 0.67 1.28 -47.66% 2.88

稀释每股收益（元/股） 0.67 1.28 -47.66% 2.88

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.65 1.26 -48.41% 2.89

加权平均净资产收益率（%） 6.95% 14.30% -7.35% 45.93%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
6.77% 14.15% -7.38% 46.13%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
1.44 2.06 -30.10% 4.11

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
9.51 12.30 -22.68% 10.02

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -5,571,075.32

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
7,556,480.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 339,625.00

对外委托贷款取得的损益 854,641.27

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,692,503.64

所得税影响额 -1,571,701.98

少数股东权益影响额 -461,782.20

烟台氨纶股份有限公司 2009 年年度报告摘要

3

合计 2,838,690.41 -

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 93,500,000 74.50% 0 0 28,050,000 -57,852,34
0

-29,802,34
0 63,697,660 39.04%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 48,500,000 38.65% 0 0 14,550,000 14,550,000 63,050,000 38.65%

3、其他内资持股 45,000,000 35.86% 0 0 13,500,000 -57,852,34
0

-44,352,34
0 647,660 0.40%

 其中：境内非国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持

股
45,000,000 35.86% 0 0 13,500,000 -57,852,34

0
-44,352,34

0 647,660 0.40%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 32,000,000 25.50% 0 0 9,600,000 57,852,340 67,452,340 99,452,340 60.96%

1、人民币普通股 32,000,000 25.50% 0 0 9,600,000 57,852,340 67,452,340 99,452,340 60.96%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 125,500,00
0 100.00% 0 0 37,650,000 0 37,650,000 163,150,00

0 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台氨纶集团有

限公司
48,500,000 0 14,550,000 63,050,000 上市前承诺 2011-06-25

朱敏英 10,000 0 3,000 13,000 上市前承诺 2011-6-25

于李强 8,000 0 2,400 10,400 上市前承诺 2011-6-25

烟台氨纶股份有限公司 2009 年年度报告摘要

4

张军岩 12,000 0 3,600 15,600 上市前承诺 2011-6-25

邵正丽 22,000 0 6,600 28,600 上市前承诺 2011-6-25

杨文杰 12,000 0 3,600 15,600 上市前承诺 2011-6-25

刘丽华 12,000 0 3,600 15,600 上市前承诺 2011-6-25

张钢 5,000 0 1,500 6,500 上市前承诺 2011-6-25

王加强 14,000 0 4,200 18,200 上市前承诺 2011-6-25

刘永锦 70,000 0 21,000 91,000 上市前承诺 2011-6-25

赵德亮 12,000 0 3,600 15,600 上市前承诺 2011-6-25

高昆伦 6,000 0 1,800 7,800 上市前承诺 2011-6-25

李忠山 35,500 0 10,650 46,150 上市前承诺 2011-6-25

蔚海星 2,000 0 600 2,600 上市前承诺 2011-6-25

田威 1,000 0 300 1,300 上市前承诺 2011-6-25

王中平 500 0 150 650 上市前承诺 2011-6-25

宫强 55,000 0 16,500 71,500 上市前承诺 2011-6-25

王超 5,000 0 1,500 6,500 上市前承诺 2011-6-25

王学 1,000 0 300 1,300 上市前承诺 2011-6-25

周国永 4,000 0 1,200 5,200 上市前承诺 2011-6-25

张德广 4,000 0 1,200 5,200 上市前承诺 2011-6-25

林荣 31,000 0 9,300 40,300 上市前承诺 2011-6-25

常勇 22,000 0 6,600 28,600 上市前承诺 2011-6-25

曹健萌 1,000 0 300 1,300 上市前承诺 2011-6-25

顾裕梅 3,000 0 900 3,900 上市前承诺 2011-6-25

张曙光 23,000 0 6,900 29,900 上市前承诺 2011-6-25

侯方震 26,000 0 7,800 33,800 上市前承诺 2011-6-25

姜茂忠 12,000 0 3,600 15,600 上市前承诺 2011-6-25

王国强 3,000 0 900 3,900 上市前承诺 2011-6-25

曹德龙 20,000 0 6,000 26,000 上市前承诺 2011-6-25

周兴琴 14,000 0 4,200 18,200 上市前承诺 2011-6-25

汤光武 10,200 0 3,060 13,260 上市前承诺 2011-6-25

王志新 29,000 0 8,700 37,700 上市前承诺 2011-6-25

李卫 1,000 0 300 1,300 上市前承诺 2011-6-25

刘作义 12,000 0 3,600 15,600 上市前承诺 2011-6-25

其他内部职工股

股东
44,501,800 57,852,340 13,350,540 0 首次公开发行前

已发行股票
2009-7-27

合计 93,500,000 57,852,340 28,050,000 63,697,660 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 14,385

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

烟台氨纶股份有限公司 2009 年年度报告摘要

5

烟台氨纶集团有限公司 国有法人 38.65% 63,050,000 63,050,000 4,160,000

全国社保基金一零七组合 境内非国有法

人
2.48% 4,047,049 0 0

中国工商银行－易方达价值

成长混合型证券投资基金
境内非国有法

人
2.40% 3,923,629 0 0

中国银行－华夏行业精选股

票型证券投资基金(LOF)
境内非国有法

人
2.19% 3,573,125 0 0

交通银行－海富通精选证券

投资基金
境内非国有法

人
1.84% 3,000,187 0 0

全国社保基金一零九组合 境内非国有法

人
1.60% 2,608,988 0 0

中国工商银行－建信优化配

置混合型证券投资基金
境内非国有法

人
1.41% 2,299,828 0 0

中国银行－海富通股票证券

投资基金
境内非国有法

人
1.38% 2,256,644 0 0

中国工商银行－申万巴黎新